

Skatten er igen til debat blandt politikerne i Folketinget. Om den skal sænkes, hvornår det i givet fald skal være, og om det skal være i toppen eller i bunden.

Samtidig er der stadig debatten om skattestoppet. Selvom det efterhånden har vundet tilslutning udenfor regeringen og det parlamentariske grundlag, så er der på det seneste opstået små revner i opbakningen til skattestoppet i regeringspartierne komunalpolitiske baglande.

Den del af den skattepolitiske debat blander Dansk Told & Skatteforbund sig dog ikke i. Vi er en partipolitisk uafhængig organisation, vore medlemmers opgave er at administrere de skattelove Folketinget vedtager - og så er den del for så vidt ikke længere.

Men der er en anden del af den skattepolitiske debat, Dansk Told & Skatteforbund helt afgjort deltager i. En del af den skattepolitiske debat, der dog stort set ikke eksisterer - ikke mindst i forbindelse med den brede, offentlige debat. Nemlig spørgsmålet om de ressourcer, der skal bruges til at sikre en effektiv administration af de mange skattelove.

Mange politikere har travlt med at tale om lavere skat. Flere ressourcer til sikring af velfærden. Eller sågar begge dele - uden at forholde sig ret meget til, hvordan pengene til det kommer i kassen.

De forblændes af, at næsten 100% af de indtægter, der kommer ind i de offentlige kasser "gennem fordøren", så at sige af sig selv "løber gennem røret" - og kun en meget lille del er direkte målrettet til SKATs kontrol- og inddrivelsesindsats.

De virker blot til, at de glemmer, at grunden til, at de mange milliarder næsten automatisk og af sig selv flyder ned i de offentlige kasser, er den, at borgere og virksomheder ved, at SKAT eksisterer.

De glemmer, at uden bevidstheden om SKATs kontrol- og inddrivelsesindsats, ville den præventive effekt forsvinde - og "røret" ville hurtigt blive snævret ind af "laden stå til" og smarte fiduser.

Og endelig har de måske en tendens til at glemme, at den aller vigtigste forudsætning for, at vi hver især kan få en lavere skat, er den, at vi *alle* i samfundet betaler den skat, vi skal.

Den dag dette blad bliver trykt - den 29. august 2006 - bliver regeringens forslag til finanslov for 2007 offentliggjort.

Dansk Told & Skatteforbund kender derfor ikke på nuværende tidspunkt udspillet på SKATs område. Men vi frygter - næret af de rygter, der altid løber forud for offentliggørelsen af et finanslovsforslag - at det samlet bliver et meget stramt budget for SKAT med krav om store besparelser.

Skattedebatten

Må vi blot stilfærdigt minde politikerne om, at SKATs eksistens og indsats er forudsætningen for, at der kommer midler i de offentlige kasser. Midler, de kan bruge på alle de områder, der er langt flere stemmer i, end i at sikre en effektiv skatteadministration. Om det så er ældrepleje, sundhedssektoren, undervisningsområdet - eller jernbaneskinner og -signaler, der står for tur.

Det kræver ressourcer. Til bygninger og inventar. Til drift og udvikling af de it-systemer, der er en afgørende faktor for, at "røret" virker. Men frem for alt til løn de til mennesker, der "holder røret rent" og som er den helt afgørende forudsætning for, at SKAT kan løse sin opgave for samfundet - og opfylde de internationale kontrolforpligtigelser, vi har bl.a. i relation til EU.

Den debat er for Dansk Told & Skatteforbund meget mere vigtig og afgørende her og nu, end om der på et eller andet tidspunkt kan skabes et eller andet råderum til en skattelettelse - eller om der skal være stop for skatten på det ene eller det andet område. For uden et velfungerende SKAT med de nødvendige ressourcer, vil skattelettelser og skattestop blive et individuelt tag-selv-bord.

Vi mener, at Danmark fortjener bedre!

DANSK TOLD & SKATTEFORBUND

Den lille skarpe!

Den store interesse for at søge de ledige stillinger i Ringkøbing viser, at Betalingscentret kunne være blevet en succes hele vejen rundt.

Hvis etableringen var sket med fornuft fremfor politisk arrogance.

Den lille hurtige!

I skatteminister Kristian Jensens aktivitetskalender kan man se, at han den 18. august skal til idrætsdag ved Svendborg Idrætscenter.

Det må have været et meget hurtigt besøg...